INDICAÇÃO Nº 027/2020 Cruzeiro do Sul, 20 de julho de 2020.

O Vereador abaixo subscrito, vem apresentar à Mesa Diretora e solicitar o

encaminhamento da seguinte:

INDICAÇÃO

Senhor Presidente,

Indico que Administração Municipal crie alternativas nas próximas cheias para

agilizar a remoção das famílias atingidas, como o fretamento de caminhões.

 Justifica-se, visto que por ter um grande número de famílias que precisam ser

removidas, acaba sobrecarregando as equipes do Município, não dando conta de retirar

todos em tempo hábil. Na última cheia, por exemplo, o nível das águas subiu de forma

rápida e muitos não conseguiram retirar seu pertences.

Certo de ter a atenção deste Poder.

GUSTAVO HENRIQUE RICHTER

VEREADOR